
'\ 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., dnešního dne, měsíce a roku, mezi těmito 

smluvními straaami 

Ludvík Masař, IČ 76178650 

se sídlem 763 23, Dolní Lhota 188 

(dále je „Zhotovitel") 

a 

Valašskokloboucké služby, s.r.o., Skládka Smolína, IČ: 26233771, DIČ: CZ26233771 

se sídlem Brumovská 522, 766 01 Valašské Klobouky 

(dále jen „Objednatel") 

Společně také jako „Smluvní strany" 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě, 

na svůj náklad a na své nebezpečí a v níže uvedeném termínu provést pro objednatele 

dílo spočívající v provedení deratizačních, dezinsekčních a dezinfekčních prací, a to: 

• položení deratizačních jedových sáčkových nástrah, 

• provedení postřiku 

a to tak, že vyhoví odpovídajícím způsobem provoznímu řádu skládky TKO, který musí dle 

§9, písm. d) nařízení vlády ČR 513, o podrobnostech nakládání s odpady obsahovat 

opatření proti prášení, zápachu, obtížným živočichům, hlodavcům a hmyzu. 

2. Místem plnění je: skládka Smolína. 

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu díla. 

11. 

.. Doba plnění smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v čl. I této smlouvy na svůj náklad, na své 

nebezpečí a s potřebnou péčí. 

2. Deratizace, dezinsekce a dezinfekce se provádí 4x ročně v rozsahu daném platnými 

právními a hygienickými předpisy a normami bez toho, že by objednatel byl k tomu 

vyzván. 

Ill. 
Cena za dílo 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že smluvní cena za provedení díla specifikovaného v čl. 

I této smlouvy činí 7.500,- Kč za jednu deratizační, dezinsekční a dezinfekční akci. 

2. Cena je stanovena za kompletní provedení díla dle předmětu smlouvy a jsou v ní obsaženy 

veškeré náklady zhotovitele na provedení díla. 

3. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo je konečná a bez souhlasu smluvních stran se 

nesmí navyšovat. 

IV. 



,,r. 
' 

Platební podmínky ceny díla 

1. Fakturace proběhne po zhotovení a předání celého díla, a to na základě protokolu. 

2. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle Zákona o účetnictví nebo dle 

požadavků objednatele nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn 

fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení 

k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod a datum vrácení. Druhá 

smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou 

fakturu druhé smluvn í straně k opravě, přestává běžet původní lhůta splatnosti, a tato 

následně pokračuje po opětovném doručení nově vyhotovené opravené faktury. 

3. Splatnost daňových dokladů odsouhlasených zástupci objednatele bude 14 dní ode dne 

doručení. 

v. 
Závazky smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné 

kvalitě a v termínech sjednaných v této smlouvě a dodatcích. 

2. Zhotovitel je povinen dílo specifikované v čl. I této smlouvy provést osobně nebo jej může 

nechat provést pod svým osobním vedením. 

3. Požadovaná výborná kvalita je vymezena obecně platnými právními předpisy, 

hygienickými normami a ČSN. 

VI. 
Převzetí díla 

1. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán předávací protokol 

odsouhlasený a podepsaný oběma smluvními stranami. 

2. V předávacím protokole smluvní strany uvedou veškeré zjevné vady díla při předání. 

VII. 

Ostatní podmínky smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda jsou práce prováděny v souladu se smluvními 

pod{llír.ikami, příslušnými normami, obecnými právními předpisy. 

2. Objednatel je také oprávněn upozorňovat na zjištěné nedostatky. 

VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci dohodnutého díla, nebo podstatným způsobem 

poruší tuto smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Mezi důvody, pro 

něž lze od smlouvy odstoupit, patří zejména: 

• prodlení zhotovitele s dokončením díla delší než 30 dnů, 

• prodlení zhotovitele v délce 15 dnů se zahájením prací, 

• soustavné nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti díla. 

IX. 
Salvátorská klauzule 

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná . Smluvní strany se 



.,: 
' . 

zavazují dohodou bezodkladně po takovémto případném zji štění nahradit neplatné 
ustanovení novým ustanovením platným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu neplatného ustanovení a nebude představovat zejména z řejmý 
prospěch či neprospě ch žádné strany na úkor či ve prospěch strany druhé. Strany se 
zavazují v takovém případě pozměnit i ostatní ustanovení této smlouvy tak, aby 
nahrazeným ujednáním byly v celkovém plnění stran naplněny výše uvedené 
předpoklady. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze změn i t či doplňovat pouze formou písemných dodatků 
odsouhlasených oběm a smluvními stranami. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po 
jednom obdrží objednat el i zhotovitel. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran . 

V Dolní Lhotě dne ~,/ /rJ . ,JO/f 

.. 


